КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕськ6ДЛАН КОТЫР
ТШОКТОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 марта 2016 г. N2 73-р

г. Сыктывкар

В целях эффективного взаимодействия Правительства Республики Коми
с федеральным государственным бюджетным учреждением «Научно-
исследовательский испытательный центр подготовки космонавтов имени
Ю.А.Г АГАРИНА» и АССОЦИАЦИЕЙ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ:

1. Создать рабочую группу при Правительстве Республики Коми по вза-
имодействию с федеральным государственным бюджетным учреждением
«Научно-исследовательский испытательный центр подготовки космонавтов
имени Ю.А. ГАГАРИНА» и АССОЦИАЦИЕЙ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ
(далее - Рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Рабочей группе выработанные предложения внести в Правительство
Республики Коми для рассмотрения и учета при подготовке соответствующих
решений Правительства Республики Коми в сфере государственной политики
по вопросам физической культуры и спорта, науки, космонавтики, авиации,
молодежной политики и военно-патриотического воспитания молодежи.

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей
группы возложить на Министерство образования и молодежной политики
Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-
местителя Председателя Правительства Республики Коми Николаеву Т.Н.

Председатель Прав
Республики Коми В. Тукмаков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства Республики Коми

от 3 марта 2016 г. N2 73-р
(приложение)

СОСТАВ
рабочей группы при Правительстве Республики Коми

по взаимодействию с федеральным государственным бюджетным
учреждением «Научно-исследовательский испытательный центр

подготовки космонавтов имени Ю.А. ГАГАРИНА» и АССОЦИАЦИЕЙ
ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

Николаева т.Н. - заместитель Председателя Правительства Рес-
публики Коми (председатель рабочей группы)

Лончаков Ю.В. - начальник федерального государственного
бюджетного учреждения «Научно-исследова-
тельский испытательный центр подготовки кос-
монавтов имени Ю.А. ГАГАРИНА» (замести-
тель председателя рабочей группы) (по согласо-
ванию)

Новиков А.А. - руководитель администрации АССОЦИАЦИИ
ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ, председатель со-
вета директоров закрытого акционерного обще-
ства «РУССКИЕ ТИТАНОВЫЕ РЕСУРСЫ»
(ответственный секретарь рабочей группы) (по
согласованию)

Асхабов А.М. - председатель Президиума Коми научного цен-
тра Уральского отделения Российской академии
наук, директор Института геологии Коми науч-
ного центра Уральского отделения Российской
академии наук, академик (по согласованию)

Бережной Н.М. - министр физической культуры и спорта Респуб-
лики Коми

Васильева Е.И. - заместитель постоянного представителя Респуб-
лики Коми при Президенте Российской Федера-
ции

Герасимов Н.Н. - министр промышленности, транспорта и энерге-
тики Республики Коми

Метелковская Е.А. - представитель федерального государственного
бюджетного учреждения «Научно-исследова-
тельский испытательный центр подготовки кос-
монавтов имени Ю.А. ГАГАРИНА» (по согла-
сованию)

Михальченкова Н.А. - исполняющий обязанности ректора федерально-
го государственного бюджетного образователь-

Моисеева- Архипова
С.А.
Осташкевич В.А.

Першин Е.И.

Пономарев А.Н.

Поряди н М.Ю.

Прокудина А.С.

Разуваева А.А.

Самоделкин А.Н.

Саришвили Г.Н.

Сихарулидзе А.Т.

Ткачук А.Н.

Трофимов Е.Н.

Цхадая Н.Д.

ного учреждения высшего образования «Сык-
тывкарский государственный университет име-
ни Питирима Сорокина» (по согласованию)

- исполняющий обязанности министра образова-
ния и молодежной политики Республики Коми

- руководитель аппарата федерального государ-
ственного бюджетного учреждения «Научно-
исследовательский испытательный центр подго-
товки космонавтов имени Ю.А. ГАГАРИНА»
(по согласованию)

- президент общества с ограниченной ответ-
ственностью «ГАЗЭНЕРГОСЕРВИС» (по согла-
сованию)

- генеральный директор акционерного общества
«Комиавиатранс» (по согласованию)

- министр массовых коммуникаций, информати-
зации и связи Республики Коми

- министр культуры, туризма и архивного дела
Республики Коми

- представитель федерального государственного
бюджетного учреждения «Научно-исследова-
тельский испытательный центр подготовки кос-
монавтов имени Ю.А. ГАГАРИНА» (по согла-
сованию)

- глава администрации муниципального образо-
вания городского округа «Сыктывкар» (по со-
гласованию)

- постоянный представитель Республики Коми
при Президенте Российской Федерации

- вице-президент общества с ограниченной ответ-
ственностью «ГАЗЭНЕРГОСЕРВИС» (по согла-
сованию)

- член Правления Российского союза промыш-
ленников и предпринимателей, президент за-
крытого акционерного общества «РУССКИЕ
ТИТАНОВЫЕ РЕСУРСЫ» (по согласованию)

- глава представительства открытого акционерно-
го общества «РУССКИЕ МИНЕРАЛЬНЫЕ РЕ-
СУРСЫ» в Республике Коми (по согласованию)

- ректор федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждения высшего
образования «Ухтинский государственный тех-
нический университет» (по согласованию).

	00000001
	00000002
	00000003